
 

Af: Tine Larsen.  

Da jeg er journalist i Mediehuset på Skovgården og samtidig har 

hørenedsættelse, tinnitus, synes jeg det var oplagt at finde ud af 

hvad Dansk Hørecenter er så derfor tog jeg kontakt til Niels 

Lodman fra Dansk Hørecenter, fik lavet en aftale og tirsdag d. 31. 

maj tog netavisens fotograf Christina og jeg ind for at interviewe 

ham.  

 

 

 

 

 

 

 

Første spørgsmål til ham lød” Hvad er Dansk Hørecenter?  

Svaret var at Dansk Hørecenter er et alternativ til det offentlige 

hvor man kan undgå ventetid når man skal have høreapparat. De 

laver høreapparater, undersøgelser m.v. så man hurtigt kan få sit 

høreapparat.  

Så forhørte jeg mig om hvornår og hvorfor Dansk Hørecenter 

startede?  

Svaret var at han var ansat i det offentlige, men gerne ville prøve 

noget nyt, så i 1994 startede han den første afdeling i Odense hvor 

hans mor i øvrigt var ansat som sekretær.  



At de er et privat hørecenter betyder at man selv kan købe og  

vælge sit høreapparat, hvilket man ikke kan i det offentlige system. 

De har 21. afdelinger i Danmark samt en enkelt afdeling i Spanien. 

Der er ca 850.000 danskere som lider af nedsat hørelse.   

Det er mest ældre mennesker som får nedsat hørelse, men de har 

en del yngre mennesker som har en hørenedsættelse, hvilket typisk 

skyldes at man arbejder i støj, har gået 

på jagt samt hørt for højt musik.  

Hvis man har problemer med hørelsen 

kan man gå til egen læge eller en 

høreklinik hvor man så undersøges for 

om man har nedsat hørelse og har brug 

for et høreapparat.  

Et høreapparat fungerer således at 

lyden rammer en mikrofon i 

høreapparatet således at lyden bliver 

tydeligere. 

Et fornuftigt høreapparat koster 

omkring 5.750.00 kr, men vil man 

have et lidt smartere og bedre høreapparat skal man selv betale.  

Det er dyrere at få høreapparat end briller.  

Han mente at fremtiden for Dansk Hørecenter så lys ud, dels fordi 

folk bliver ældre og derfor skal have udskiftet deres høreapparat, 

dels vil de kommende generationer også få hørenedsættelse fordi 

de lytter til høj musik m.v.  


